

Fra: Niels Grønbaek [<mailto:gronbaek@math.ku.dk>]

Emne: RE: Svar fra Pernille Rosenkrantz-Theil

Mange tak for din fremsendelse af ministerens svar på Matematikkommissionens henvendelse af 12.03.2021 om det pågående ændringsarbejde vedrørende læreplanerne for matematik i de gymnasiale uddannelser. Jeg noterer med glæde

- at det faglige niveau ikke må sænkes (det modsatte standpunkt ville nok også være svært at forfægte),
- at arbejdet med ændringer af læreplanerne foreløbigt er sat i bero,
- at de konkrete udfordringer og mulige løsninger skal afdækkes.

Jeg er bekendt med at dette svar med nøjagtig samme ordlyd er afsendt til andre som har gjort indsigelser fra deres respektive positioner. Jeg har fuld forståelse for at en sådan tilgang kan være praktisk. Imidlertid er der særlige omstændigheder om Matematikkommissionen som nok ikke bliver tilgodeset i et sådant standardsvar. Matematik er det eneste fag i gymnasiet for hvilket der blev nedsat en reformkommission. Dette skyldes forligspartiernes erkendelse af at matematik har en særstatus i uddannelsessystemet. Kommissionens nedsættelse blev initieret under Ellen Trane Nørbys ministersæde og virkede under Merete Riisagers. Dens sammensætning afspejler en række interesser, erhvervslivets i form af DI, gymnasiernes på ledelsesside gennem Rektorforeningen (nu 'Danske Gymnasier') og på lærerside gennem lærerrepræsentanter, på aftagerside, både matematiktunge universitetsuddannelser og matematiklæreruddannelserne på professionshøjskolerne, UVM's skoleinteresser i grundskole og gymnasium, og ikke mindst medlemmer udpeget af forligspartierne.

Kommissionens arbejde er et udtryk for konsensus mellem alle disse forskelligartede interesser, politiske såvel som matematikfaglige. Vores henvendelse er vidnesbyrd om at denne konsensus vedvarer også efter udfærdigelse af kommissionsrapporten.

Jeg håber at ministeren vil give et mere nuanceret svar under hensyntagen til de interesser som Matematikkommissionen har forliget. Ministeren og Børne- og undervisningsudvalgets sekretær er i Cc..., men måske jeg kan foranledige dig til eksplicit at bringe min henvendelse for ministeren.

M.v.h.

Niels Grønbaek
Professor emeritus

Københavns Universitet
Institut for Matematiske Fag
Center for computerbaseret matematikundervisning
Universitetsparken 5
2100 København Ø

TLF 35 32 0723/35 32 06 75
DIR 35 32 06 88
MOB 41 17 07 22
gronbaek@math.ku.dk
[www.math.ku.dk/
gronbaek](http://www.math.ku.dk/gronbaek)



Sådan beskytter vi persondata